

etmedi. Ilgız Aykutlu yukarıda iken tanımadığım biri ile telefonda konuşurken tamam hepsi yakalandı. Öldüren Ankara'lı diyerek Konsolosu Öldürenin İnan Uçar olduğunu peşinen kabul etmişti. İrfan Uçar yapılan işkenceye rağmen bu katli kabul etmediğini bildirince ikinci önemli kişi olarak bu defa eşim Necmi üzerinde duruldu. Kendisi aşağıdaki işkence odasına götürüldü. Ayrıca ben de bilâhère aynı yere götürüldüm. Eşim Necmi Demir'e Konsolosu kendisinin öldürdüğü zorlu kabul ettirilmiş. Bana sordular, ben hayır dedim. Beniz falakaya yatırdılar. Bu durumda Necmi kendisinin öldürdüğünü tasdik etmemi isteyince ben de Necmi öldürdü dedim. Bana Hamarat Apartmanının krokisini çizdirdiler. Ben Hamarat Apartmanının krokisini bunun üzerine, bak apartmanı biliyor, kroki çizabiliyor Necmi ise çizemiyor deyip aralarında güldüler. Nitekim daha sonra gazetelerde Öldürenin Necmi Demir olarak geçtiğini gördüm. Fakat bilâhère Maltepe'de Mahir ve Hüseyin kuşatılınca bu konuda yani Konsolosun Necmi Demir tarafından öldürülüp öldürülmediği konusunda bana bir şey sormadılar. Bu mevzuu Polis tarafından bu şekilde halledilmiş oluyordu. Yakalanan bütün arkadaşlardan Öldürenin Mahir olduğunu söylenmesi isteniyordu. Kimimiz bu konuda direndik. Bazı arkadaşlarla imâ yollu geçiştirmişler şeklinde tutanaklara Polis tarafından devredildi. Maltepe olaylarının cereyan ettiği sırada hücremden çıkarılarak telefonla Ilgız Aykutlu ile görüştürüldüm. Benden Mahir Çayan'ın eşgalini tarif etmem istendi. Ben de Mahir ile ilgili bir olayın cereyan ettiğini düşünerek Mahir'in eşgalini vermemiş onun tam sitti olarak esmer, açık saçlı bir kişi tarif ettim. Aynı Pazar günü bu konuşma olduktan sonra Salı günü Komiser İhsan bulunduğu yere sevinçle girdi. Gözünüz aydın Mahir öldü, Hüseyin yaralı diye bize söyledi. Bu sırada odada yalnız ben vardım. Benim ifadem alınıyordu. 15 kadar da polis vardı, dedi.

Sorguya karşı iddia makamının bir diyeceği olup olmadığı soruldu. Askeri Savcı şimdilik bir diyeceği olmadığını bildirdi.

GEREĞİ DÜŞÜNÜLDÜ : Saat 16,05 de devam edilmek üzere oturuma ara verilmesine oy birliği ile karar verilip tefhim olundu. 27.8.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

TK.

Verilen arayı müteakip açık olarak duruşmaya devamla sanık Ziya Yılmaz'ın sorgusunun tesbitine geçildi.

SANIK ZIYA YILMAZ Sorgusunda :

İddianamede benim TCK. nun 146. maddesine ihlâl eylediğim iddia olunuyor. Ben bana isnat olunan fiilleri yaptım. Bunları ideolojik maksatla yaptım. Ancak bu husus iddianamede belirtildiği gibi olmayıp suç ortağı arkadaşlarım tarafından izah edildiği şekilde bir düşünce çerçevesinde olmuştur. Bana isnat olunan eylemleri izah edeceğim. Ben 1970 yılının son aylarında plâstik Otostop lâmbası imalatı ile meşgul olmak üzere İstanbul'a geldim. Abdullah Ceceloğlu iş ortağımdır. Bilâhère Ankara'dan gelen Ulaş Bardakçı ve Rüçhan Menas vasıtasıyla Şişli'deki İlbay Apartmanını tutarak hep birlikte orada kalmaya başladık. Hatarlıyamadığım bir tarihte Ankara'dan Mahir Çayan, Hüseyin Cevahir, Oktay Etiman ve Kamil Dede geldiler. Görüşmelerimizden birisinde Erenköy Türk Ticaret Bankasını bir günlük hasılatının kamulaştırılmasına karar verildi. Bana gözcülük görevi verilmişti. Banka soygununun arkadaşlarım tarafından yapıldığı sırada ben banka önünde ve civarında gözcü olarak bulundum. Bilâhère Mete Has'ın kaçırılmasına karar verildi. Ancak kaçırma olayı sırasında bana herhangi bir görev verilmemişti. Kaçırılmadan dolayı istenilen fidye temin edildikten sonra ben kaçırılmag bulunan Mete Has ve Talip Aksoy'un serbest bırakılmasını, Erenköy'deki eve giderek bu şahısları oradaki evinizde muhafaza eden Ulaş Bardakçıya bildirdim. Bu kaçırılmadan elde edilen

971/3083-26

400.000 liradan ibaret fidye bana verildi. Benim bu olayda başkaca bir rolüm olmamıştır. Bilahere İlbay Apartmanında yapılan bir toplantıda İsrail Baş Konsolosu Elrom'un kaçırlmasına karar verildiğini duymuştum. Daha doğrusu orada karar verildiğini bilmiyorum. Zapta yanlış geçti bu konuda arkadaşlarım tarafından karar verildiğini bilahere duydum. Kesin olarak hatırlayamamakla beraber ya Hüseyin Cevahir veya Oktay Etiman tarafından benim kazırma sırasında gözetilme görevi yapacağım hususu bana bildirildi. Konsolosun kaçırdığı Seyhan Apartmanı civarında dolardım. Kaçtıktan sonra halkın tepkisini ne olduğunu tesbit ettikten sonra İlbay Apartmanına geldim. O gece kimse ile temasım olmadı. Ertesi gün işime gittim. Akşam eve dönüşümde İlbay Apartmanında Hüsbacı İlyas Aydın, İlkay Demir, Hüseyin Cevahir, Ulaş Bardakçı ve Mahir Çayan ile Oktay Etiman orada idiler. Elrom'un ne yapılması gerektiği hususu aramızda tartışıldı. Mahir Çayan ve Ulaş Bardakçı fidye alınarak Konsolosu serbest bırakılması görüşünü savundular. Ancak orada karar verme olanağı bulunmadığından durumun Ankara'ya bildirilmesine karar verildi. Oğuz Öder bu görüşü Ankara'ya götürecekti. Bu görüşmeden zannedirim 3 gün sonra Efraim Elrom'un bir doktora ihtiyacı olduğundan bahsedildi. Bir doktor bulma imkânımız olmadığından ben kendimi doktor süsü vererek Hamarat Apartmanına gittim. Ben Apartmana gittiğimde Hüseyin Cevahir, Oktay Etiman, Hüdeir Arıkan ve Mahir Çayan orada idiler. Ben doktor rolünde Elrom ile ilgilendim, tansiyon ölçtüm ve ayrıldım.

Sıkıyönetimce genel aramanın yapılacağı gün Abdullah Ceceloğlu, Necmi ve İlkay Demir ile birlikte İlbay Apartmanında idik. Önce Ulaş Bardakçı bilahere Hüseyin Cevahir aynı eve geldiler. Elrom'un ne yapılacağı konusu konuşuldu. Başka bir yere nakletmek tezi üzerinde duruldu. Bu konuda bir karar alınmadı. Ulaş ve Hüseyin oradan ayrılırken alınacak kararı size bildiririz dediler. Arama akşamı İlkay ile Necmi de İlbay Apartmanından ayrıldılar. Ertesi gün medyodan Elrom'un öldürüldüğünü duydum. Hadise hakkındaki bilgi bundan ibarettir. Elrom'u fidye karşılığı serbest bırakılması teklifi Mahir Çayan tarafından bir mektupla yazılı olarak ve Oğuz Öder'e verilerek Ankara'ya oradaki arkadaşlara iletmışti. Hadise hakkındaki malumatım ve iştirakim bundan ibarettir, dedi.

1 sıra numarada klasörün 192 ile 194 sayfeleri arasında bulunan ve As. Savcılarca tesbit olunan 29.6.1971 tarihli hazırlık ifadesi okundu.

Soruldu : Okunan hazırlık ifadesi sebebiyle soruldu :

As. Savcılarca alınan bu ifade zaptını reddediyorum, dedi.

Soruldu : Ben Mahir Çayan'dan sermaye olarak, borç olarak veya herhangi bir şekilde 20.000 lira almış değilim, dedi.

Soruldu : İlbay Apartmanını ben tuttum. Bu ev örgüt çalışmalarını için tutulmuştur. Bekâra ev vermedikleri için Rüçhan ile beraber kendimizi nişanlı süsü vererek tuttuk. Ancak Rüçhan bu evin örgüt için tutulduğunu bilmiyordu. Aylık icarını 1000 lira idi. Topağacındaki ev Abdullah Ceceloğlu tarafından kiralanmıştır. Ancak örgüt için kiralayıp kiralamadığını bilmiyorum. Topağacındaki evi Abdullah Ceceloğlu yalnız tutmuştur. Rüçhan'ın bir rolü yoktur. Ulaş Bardakçı'nın Leventteki bir evi tuttuğunu biliyorum. Herhalde örgüt içindi, dedi.

Soruldu : Ziraat Bankası Küçükkesat Şubesi soygununda benim herhangi bir rolüm yoktur, dedi.

Soruldu : Mete Has ve Talip Aksoy'un kaçırlmasından fidye olarak elde olunan 400.000 liranın tamamı bana verilmişti. Bu para bilahere örgütün ihtiyacı için benden alınacaktı. Şahsıma ait olan ticaret işi ile ilgili olarak kullanılmayacaktı, dedi.

Soruldu : Ben örgüt için verilen paranın kimlere ve ne miktar verildiğini bir kâğıda tesbit ederdim. Dosyada bulunan bu konularla ilgili yazı tarafımdan tanzim edilmiştir, dedi.

971/3083-26

Soruldu : Konsolosun, eşine yazdığı mektubu ben görmedim. İlkay Demir Emniyette mektubu bana vererek attığını söylediği için ben de bunu teyiden mektubu benim ilettiğimi beyan etmiştim. Aslında ben atmadım, dedi.

Soruldu : Benim tuttuğum hesaplarda Ömer ismi karşısında 10.000.- lira yazılıdır. Ben Ömer Güven'i tanımıyorum. Parayı bizzat vermedim. Ömer isimindeki şahsa vermek üzere bu para Hüseyin tarafından benden alınmıştı. Mahir Çayan tarafından alınmamıştı, dedi.

Soruldu : Benden mühür için para alınmıştı. Fakat bu mühürlerin Türkiye Halk Kurtuluş Partisi ve Cephesine ait olacağını bilmiyordum. Ayrıca İlkay ve Necmi tarafından geçaltılan bildirilere bilâhère vakıf oldum. Bu bildirimlerin teksir iği için Necmi ve İlkay'a tarafından herhangi bir para verilmemiştir. Bir başkası tarafından da Necmi ve İlkay'a verilmek üzere para alındığını hatırlamıyorum, dedi.

Soruldu : Para hesaplarına ait benim tarafından yazılan pusulalarla Kemal diye adı geçen şahıs aslında Yusuf Kıpeli olmayıp, Hüdaî Arıkan'dır. Örgüte silâh temin için kendisine 20.500 civarında para verilmişti, dedi.

Soruldu : Ben İrfan Uçar için para 1.000 lira vermedim. Kayıtlarda ismi geçen İrfan'ın İrfan Uçar olup olmadığını bilmiyorum. Hüseyin Cevahir tarafından İrfan ismindeki arkadaşına verilmek üzere benden alınmıştı, dedi.

Sanık Ziya Yılmaz ile sanık İlkay Demir'in sorguları arasındaki kısmı mübayanet sebebiyle sanık İlkay Demir'den soruldu : Benim İlbaý Apartmanına ilk gidişimde orada Ulaş, Mahir, Hüseyin, Ziya, Oktay, Yzb. İlyas vardı. Ben Yüzbaşı ile ilk defa Yüzbaşının evinde değil İlbaý Apartmanında karşılaşmıştım, dedi.

Diğer sanık Necmi Demir'den soruldu : Bildirilerin teksiri için ben Mahir Çayan'dan 500 ilâ 1000 lira arasında bir para almıştım, dedi.

Bu konu sanık Ziya'dan soruldu : Sanık Ziya ben teksir için para vermedim. Bundan haberim yoktur, dedi.

Sanık mahir Çayan'dan soruldu : Ben Ziya'dan Necmi Demir'e teksir iği için verilmek üzere para almadım. Bende esasen 5.000.-/6.000.- lira kadar para vardı. Ben bu paradan Necmi'ye hatırlıyamadığım bir miktar para verdim, dedi.

Söz alan müdafii Avukat Yılmaz Dereli sanıkların sorguları arasında mevcut mübayanetin sanıklara sorulmak suretiyle giderilemeyeceğini, mübayanet teklifinin ancak şahit ifadeleri için bahis mevzuu olduğunu bunun usule aykırı olduğunu belirtti. Adı geçen Avukattan usulden maksadın ne olduğu eğer yargılama usul kanunları ise bi itirazın hangi madde dolayısı ile serdedilmiş olduğu soruldu : Maddede böyle bir şey yok. Madde hatırlamıyorum, dedi.

1 sıra numaralı klasörün 40, 48 sayfeler arasında bulunan sanık Ziya Yılmaz'ın Polis tarafından alınan ifadesini muhtevî bulunan tutanaklar okundu.

Ayrıca bu ifade ile ilgili olarak As. Savcılıkça tesbit olunmuş 12.6.1971 tarihli ifadesi okundu.

Sanık Ziya Yılmaz'dan soruldu : Cevaben : Örgüt parası ile benim şahsi param karışık vaziyettedir. Şu kadar bana ait şu kadar miktarı ise örgüte aittir. Diye bir kaydım yoktur. Bu itibarla sarf belgesiyle ilgili yazılarda özel olarak verilen meblâğlarda kayıtlı bulunabilir. Ben Fatsa'ya esnaf kefalet kooperatifi için 3.000 lira gönderdim. Bu şahsi bir hesabımdır. Örgüt ile ilgisi yoktur, dedi.

Soruldu : Benim tuttuğum pusulalarda Apo diye geçen şahıs ortağım olan Abdullah Ceceloğlu'dur. Keza ona verilen para ile örgütün ilgisi yoktur, dedi.

Ben evlere mefruşat alınması için Ulaş Bardakçı'ya para vermedim. Mefruşat Ulaş'ta bulunan ve kamulaştırılan Türk Ticaret Bankası Erenköy Şubesinden elde edilen para ile temin edildi. Ben İrfan Uçar'a 1.000.- lira para vermedim. Ayrıca Elrom'un nasıl öldürüldüğü konusunda Başkonsolosun öldürülmesinden

sonra herhangi bir arkadaşla herhangi bir konuşma olmadı, dedi.

Sanığın 2 sıra numaralı klasörün 97 sayfasında bulunan ve tutuklama talebi ile ilgili olarak tesbit olunan sorgusu okundu.

Ben Mahkemeniz tarafından sorgum yapılırken Erenköy Türk Ticaret Bankası soygununda ve İsrail Baş Konsolosunun kaçırılışından gözcü olarak bulunmadığımı böyle bir ifadeyi kabul etmediğimi söylemişim. Ancak şimdi bu eylemlerdeki sorguda geçtiği şekilde gözcülük yaptığımı kabul ediyorum. Şimdi verdiğim ifade doğrudur, dedi.

Sanık Ziya Yılmaz'ın sorgusuna karşı daha önce sorguları icra edilmiş bulunan diğer sanıklardan bir diyetlerinin bulunup bulunmadıkları soruldu. Bulunmadığı anlaşıldı.

As. Savcı Ziya Yılmaz örgütün muhasebeciliğini yapmaktadır. Dosyadaki kayıtlara göre Mahir Çayan'a 48.000 lira vermiş olduğu belirlenmektedir. Böyle bir paranın Mahir'e verilip verilmediğinin sanıktan sorulmasını talep ederim, dedi. Sanık Ziya Yılmaz ben 48.000 lirayı Mahir Çayan'a değil, Ankara'ya götürmek üzere Hüdaî Arıkan'a vermişim, dedi.

As. Savcının talebi üzerine sanıktan tekrar soruldu : Kimin talimatı üzerine bu parayı Hüdaî'ye verdiğimi hatırlamıyorum. Aradan zaman geçmiştir, dedi.

GEREKİ DÜŞÜNÜLDÜ : Vaktin gecikmiş olması sebebiyle duruşmanın 1 Eylül 1971 Çarşamba günü saat 9.30 talikine ve sanıkların tutukluluk hallerinin devamlarına oy birliği ile karar verilip tefhim olundu. 27.8.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

TK.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ